CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Acre - CRMV-AC
CNPJ: 14.367.577/0001-40

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.142.910,00 1.142.910,00 170.088,60 -972.821,40
RECEITA TRIBUTARIA 55.910,00 55.910,00 10.595,20 -45.314,80
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 55.910,00 55.910,00 10.595,20 -45.314,80
TAXAS E EMOLUMENTOS 55.910,00 55.910,00 10.595,20 -45.314,80
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 937.000,00 937.000,00 155.322,51 -781.677,49
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 937.000,00 937.000,00 155.322,51 -781.677,49
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 313.000,00 313.000,00 76.559,71 -236.440,29
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 624.000,00 624.000,00 78.762,80 -545.237,20
RECEITA PATRIMONIAL 19.000,00 19.000,00 0,00 -19.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 18.000,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 18.000,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS 131.000,00 131.000,00 4.170,89 -126.829,11
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 18.000,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 18.000,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
MULTA POR MORA 46.000,00 46.000,00 139,15 -45.860,85
MULTAS POR MORA 11.000,00 11.000,00 0,00 -11.000,00
OUTRAS MULTAS 35.000,00 35.000,00 139,15 -34.860,85
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CRMV / AC

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGCAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

67.000,00
67.000,00
188.800,00
188.800,00
8.800,00
8.800,00
180.000,00
180.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.331.710,00
0,00
1.331.710,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

67.000,00
67.000,00
188.800,00
188.800,00
8.800,00
8.800,00
180.000,00
180.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.331.710,00
0,00
1.331.710,00
DESPESAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

INICIAL

DESPESAS CORRENTES 1.127.710,00
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 419.690,00
PESSOAL 281.090,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 30,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 10,00
ENCARGOS PATRONAIS 63.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 22.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 38.560,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 15.000,00

ATUALIZADA
1.127.710,00

419.690,00
281.090,00
30,00
10,00
63.000,00
22.000,00
38.560,00
15.000,00

EMPENHADAS
825.841,50

393.800,00
277.900,00
0,00

0,00
61.900,00
20.000,00
34.000,00
0,00

LIQUIDADAS
74.079,72

20.844,23
16.483,05
0,00

0,00

0,00
1.561,18
2.800,00
0,00

REALIZADAS SALDO
4.031,74 -62.968,26
4.031,74 -62.968,26

0,00 -188.800,00

0,00 -188.800,00

0,00 -8.800,00

0,00 -8.800,00

0,00 -180.000,00

0,00 -180.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

170.088,60 -1.161.621,40

655.752,90 655.752,90

825.841,50 -505.868,50
DESPESAS
PAGAS

74.079,72 301.868,50

20.844,23 25.890,00

16.483,05 3.190,00

0,00 30,00

0,00 10,00

0,00 1.100,00

1.561,18 2.000,00

2.800,00 4.560,00

0,00 15.000,00
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CRMV / AC

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
436.072,50

53.420,00
382.652,50
600,00
600,00
264.627,50
264.627,50
6.720,00
6.720,00
204.000,00
204.000,00

204.000,00
1.331.710,00
0,00
1.331.710,00

ATUALIZADA
436.072,50

53.420,00
382.652,50
600,00
600,00
264.627,50
264.627,50
6.720,00
6.720,00
204.000,00
204.000,00

204.000,00
1.331.710,00
0,00
1.331.710,00

EMPENHADAS

167.814,00
14.996,00
152.818,00
0,00

0,00
264.227,50
264.227,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
825.841,50
0,00
825.841,50

LIQUIDADAS

11.721,28
996,00
10.725,28
0,00

0,00
41.514,21
41.514,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
74.079,72
0,00
74.079,72

PAGAS
11.721,28

996,00
10.725,28
0,00

0,00
41.514,21
41.514,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
74.079,72
0,00
74.079,72

268.258,50
38.424,00
229.834,50
600,00
600,00
400,00
400,00
6.720,00
6.720,00
204.000,00
204.000,00
204.000,00
505.868,50
0,00
505.868,50
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