CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Acre - CRMV-AC

CNPJ: 14.367.577/0001-40

Período: 01/01/2025 a 31/01/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.142.910,00	1.142.910,00	170.088,60	-972.821,40
RECEITA TRIBUTÁRIA	55.910,00	55.910,00	10.595,20	-45.314,80
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	55.910,00	55.910,00	10.595,20	-45.314,80
TAXAS E EMOLUMENTOS	55.910,00	55.910,00	10.595,20	-45.314,80
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	937.000,00	937.000,00	155.322,51	-781.677,49
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	937.000,00	937.000,00	155.322,51	-781.677,49
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	313.000,00	313.000,00	76.559,71	-236.440,29
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	624.000,00	624.000,00	78.762,80	-545.237,20
RECEITA PATRIMONIAL	19.000,00	19.000,00	0,00	-19.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	18.000,00	18.000,00	0,00	-18.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	18.000,00	18.000,00	0,00	-18.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS	131.000,00	131.000,00	4.170,89	-126.829,11
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	18.000,00	18.000,00	0,00	-18.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	18.000,00	18.000,00	0,00	-18.000,00
MULTA POR MORA	46.000,00	46.000,00	139,15	-45.860,85
MULTAS POR MORA	11.000,00	11.000,00	0,00	-11.000,00
OUTRAS MULTAS	35.000,00	35.000,00	139,15	-34.860,85

ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			67.000,00	67.000,00	4.031,74	-62.968,26
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			67.000,00	67.000,00	4.031,74	-62.968,26
RECEITAS DE CAPITAL			188.800,00	188.800,00	0,00	-188.800,00
ALIENAÇÃO DE BENS			188.800,00	188.800,00	0,00	-188.800,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS			8.800,00	8.800,00	0,00	-8.800,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			8.800,00	8.800,00	0,00	-8.800,00
alienação de Bens Imóveis			180.000,00	180.000,00	0,00	-180.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS			180.000,00	180.000,00	0,00	-180.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	0,00	0,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.331.710,00	1.331.710,00	170.088,60	-1.161.621,40
DÉFICIT			0,00	0,00	655.752,90	655.752,90
TOTAL			1.331.710,00	1.331.710,00	825.841,50	-505.868,50
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.127.710,00	1.127.710,00	825.841,50	74.079,72	74.079,72	301.868,50
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	419.690,00	419.690,00	393.800,00	20.844,23	20.844,23	25.890,00
PESSOAL	281.090,00	281.090,00	277.900,00	16.483,05	16.483,05	3.190,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	30,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
ENCARGOS PATRONAIS	63.000,00	63.000,00	61.900,00	0,00	0,00	1.100,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	22.000,00	22.000,00	20.000,00	1.561,18	1.561,18	2.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	38.560,00	38.560,00	34.000,00	2.800,00	2.800,00	4.560,00
OUTDAC DECDECAC COM DECCOAL E ENCADOO						
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
USO DE BENS E SERVIÇOS	436.072,50	436.072,50	167.814,00	11.721,28	11.721,28	268.258,50
MATERIAL DE CONSUMO	53.420,00	53.420,00	14.996,00	996,00	996,00	38.424,00
SERVIÇOS	382.652,50	382.652,50	152.818,00	10.725,28	10.725,28	229.834,50
DESPESAS FINANCEIRAS	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	264.627,50	264.627,50	264.227,50	41.514,21	41.514,21	400,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	264.627,50	264.627,50	264.227,50	41.514,21	41.514,21	400,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	6.720,00	6.720,00	0,00	0,00	0,00	6.720,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	6.720,00	6.720,00	0,00	0,00	0,00	6.720,00
DESPESAS DE CAPITAL	204.000,00	204.000,00	0,00	0,00	0,00	204.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	204.000,00	204.000,00	0,00	0,00	0,00	204.000,00
INVESTIMENTOS	204.000,00	204.000,00	0,00	0,00	0,00	204.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.331.710,00	1.331.710,00	825.841,50	74.079,72	74.079,72	505.868,50
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.331.710,00	1.331.710,00	825.841,50	74.079,72	74.079,72	505.868,50